17

[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06.02.2019 № 187
            г. Полысаево 
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Полысаевского городского округа от 20.09.2018 № 1202 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа «Капитальное (жилищное и прочее) строительство, ремонт автодорог» на 2019-2020 годы»


В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа от 20.09.2013 № 1525 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ», с целью реализации мероприятий по строительству объектов жилищной, социальной и коммунальной инфраструктуры, строительства автодорог и приведения в нормативное транспортно-эксплуатационное состояние автодорог города, ремонта пешеходных дорожек, администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Полысаевского от 20.09.2018 № 1202 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа «Капитальное (жилищное и прочее) строительство, ремонт автодорог» на 2019-2021 годы» (далее – программа):
1.1. Строки "Основные мероприятия программы (перечень подпрограмм)» и «Объёмы и источники финансирования» паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Основные мероприятия программы (перечень подпрограмм)
	Подпрограмма «Жилищное строительство».

Подпрограмма «Капитальное строительство».

Подпрограмма «Строительство и ремонт автодорог и пешеходных дорожек». 

Подпрограмма «Повышение эффективности в сфере строительства и ремонта автодорог»



	Объёмы и источники финансирования

программы
	Всего общий объём финансирования составляет 236 048,30 тыс. руб., из которых:

173 535,00 тыс.руб.-  средства местного бюджета;

22 995,80 тыс.руб. – средства федерального бюджета;

39 517,50 тыс.руб. – средства областного бюджета; 

в том числе по годам реализации:

2019 г. – 84 273,20 тыс. руб. в том числе:

48 403,00 тыс.руб.- средства местного бюджета,

10 081,10 тыс.руб. - средства федерального бюджета;

25 789,10 тыс.руб.- средства областного бюджета;

2020 г. – 77 570,50 тыс. руб. в том числе:

63 620,00 тыс.руб.- средства местного бюджета,

7 0686,30 тыс.руб.- средства федерального бюджета;

6 864,20 тыс.руб. - средства областного бюджета;

2021 г. – 72 204,60 тыс. руб. в том числе:

61 512,00 тыс.руб.- средства местного бюджета,

5 828,40 тыс.руб. - средства федерального бюджета;

6 864,20 тыс.руб. - средства областного бюджета. 

Дополнительное финансирование в целях содействия  реализации мероприятий программы может осуществляться из иных, не запрещенных законодательством источников.


1.2. Раздел 5 «Обоснование потребности в ресурсах для достижения целей и результатов  программы» изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

мероприятий
	Источ-ники финанси-рования
	
	Объёмы финансирования, тыс.руб.

	
	
	Всего
	в том числе

	
	
	
	2019
	2020
	2021

	Муниципальная программа Полысаевского городского округа «Капитальное (жилищное и прочее) строительство, ремонт автодорог»
	 
	263 048,3 
	84 273,2


	77 570,5
	74 204,6

	Подпрограмма «Жилищное строительство» 

2019-2021 годы
	
	111 349,3


	28 259,2


	40 648,5
	42 441,6

	Подпрограмма «Капитальное строительство» 

2019-2021 годы
	
	10 000,00
	0,00
	5 000,0
	5 000,00

	Подпрограмма «Строительство и ремонт автодорог и пешеходных дорожек»

2019-2021 годы
	
	102 267,0
	51 870,0
	27 778,00
	22 619,00

	Подпрограмма «Повышение эффективности в сфере строительства и ремонта автодорог» 2019 - 2021 годы
	
	12 432,00
	4 144,00
	4 144,00
	4 144,00


1.3. Пункт 7.1. раздела 7 программы «Подпрограмма «Жилищное строительство» 2019 - 2021 годы» изложить в следующей редакции:
	№

пп
	Наименование программных 
мероприятий
	Сроки исполнения
	Объём финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель 
программных мероприятий

	
	
	
	ВСЕГО
	в том числе
	

	
	
	
	
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетный источник
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Строительство, разработка проектно-сметной документации, обустройство коммунальной инфраструктуры. (строительство):
	
	83 612,30
	41 099,00
	19 517,50
	22 995,80
	
	УКС Полысаевского городского округа

	
	
	2019
	22 759,20
	6 889,00
	5 789,10
	10 081,10
	
	

	
	
	2020
	30 911,50
	16 961,00
	6 864,20
	7 086,30
	
	

	
	
	2021
	32 322,60
	17 249,00
	6 864,20
	5 828,40
	
	

	1.1.
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений:


	
	45 398,30
	
	12 471,70
	19 850,90
	
	

	
	
	2019
	13 501,40
	
	4 049,30
	9 452,10
	
	

	
	
	2020
	9 410,60
	
	4 211,20
	5 199,40
	
	

	
	
	2021
	9 410,60
	
	4 211,20
	5 199,40
	
	

	1.2.
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»:
	
	1 886,90
	
	
	1 886,90
	
	

	
	
	2019
	629,00
	
	
	629,00
	
	

	
	
	2020
	1 257,90
	
	
	1 257,90
	
	

	
	
	2021
	0,00
	
	
	0,00
	
	

	1.3.
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» :
	
	1 258,00
	
	
	1 258,00
	
	

	
	
	2019
	-
	
	
	-
	
	

	
	
	2020
	629,00
	
	
	629,00
	
	

	
	
	2021
	629,00
	
	
	629,00
	
	

	1.4.
	Обеспечение жильем социальных категорий граждан, установленных законодательством Кемеровской области:
	
	7 045,80
	
	7 045,80
	
	
	

	
	
	2019
	1 739,80
	
	1 739,80
	
	
	

	
	
	2020
	2 653,00
	
	2 653,00
	
	
	

	
	
	2021
	2 653,00
	
	2 653,00
	
	
	

	1.5.
	Строительство, разработка проектно-сметной документации, обустройство коммунальной инфраструктуры (приобретение жилых помещений):
	
	41 099,00
	41 099,00
	
	
	
	

	
	
	2019
	6 889,00
	6 889,00
	
	
	
	

	
	
	2020
	16 961,00
	16 961,00
	
	
	
	

	
	
	2021
	17 249,00
	17 249,00
	
	
	
	

	2.
	Строительство, разработка проектно-сметной документации, обустройство коммунальной инфраструктуры (проектные работы):
	
	7 500,00
	7 500,00
	
	
	
	УКС Полысаевского городского округа

	
	
	2019
	1 500,00
	1 500,00
	
	
	
	

	
	
	2020
	3 000,00
	3 000,00
	
	
	
	

	
	
	2021
	3 000,00
	3 000,00
	
	
	
	

	3.
	Строительство, разработка проектно-сметной документации, обустройство коммунальной инфраструктуры (коммунальная инфраструктура):
	
	20 237,00
	20 237,00
	
	
	
	УКС Полысаевского городского округа

	
	
	2019
	4 000,00
	4 000,00
	
	
	
	

	
	
	2020
	6 737,00
	6 737,00
	
	
	
	

	
	
	2021
	9 500,00
	9 500,00
	
	
	
	

	
	Всего по подпрограмме, из которых:
	
	111 349,30
	68 836,00
	19 517,50
	22 995,80
	
	

	
	
	2019
	28 259,20
	12 389,00
	5 789,10
	10 081,10
	
	

	
	
	2020
	40 648,50
	26 698,00
	6 864,20
	7 086,30
	
	

	
	
	2021
	42 441,60
	29 749,00
	6 864,20
	5 828,40
	
	


1.4. Пункт 7.2. раздела 7 программы « Подпрограмма «Капитальное строительство» 2019 - 2021 годы» изложить в следующей редакции:
	№

пп
	Наименование программных 
мероприятий
	Сроки исполнения
	Объём финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель 
программных мероприятий

	
	
	
	ВСЕГО
	в том числе
	

	
	
	
	
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетный источник
	

	1
	2
	
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1.
	Мероприятия по подготовке и проведению празднования в 2021 году 300-летия образования Кузбасса в Полысаевском городском округе – проектирование и реконструкция очистных сооружений с увеличением пропускной способности до 12 тыс.куб.м.
	
	10 000,00
	10 000,00
	
	
	
	УКС Полысаевского городского округа

	
	
	2019
	0,00
	0,00
	
	
	
	

	
	
	2020
	5 000,00
	5 000,00
	
	
	
	

	
	
	2021
	5 000,00
	5 000,00
	
	
	
	

	
	Всего по подпрограмме, из которых:
	
	10 000,00
	10 000,00
	
	
	
	

	
	
	2019
	0,00
	0,00
	
	
	
	

	
	
	2020
	5 000,00
	5 000,00
	
	
	
	

	
	
	2021
	5 000,00
	5 000,00
	
	
	
	


1.5. Пункт 7.3. раздела 7 программы «Подпрограмма «Строительство и ремонт автодорог и пешеходных дорожек» 2019 - 2021 годы» изложить в следующей редакции:
	№

пп
	Наименование программных 
мероприятий
	Сроки исполнения
	Объём финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель 
программных мероприятий

	
	
	
	ВСЕГО
	в том числе
	

	
	
	
	
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетный источник
	

	1
	2
	
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Строительство, разработка проектно-сметной документации, текущий и капитальный ремонт (строительство):
	
	19 218,00
	19 218,00
	
	
	
	УКС Полысаевского городского округа

	
	
	2019
	6 094,00
	6 094,00
	
	
	
	

	
	
	2020
	6 505,00
	6 505,00
	
	
	
	

	
	
	2021
	6 619,00
	6 619,00
	
	
	
	

	2.
	Мероприятия по подготовке и проведению празднования в 2021 году 300-летия образования Кемеровской области в Полысаевском городском округе
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2019
	10 800,00
	10 800,00
	
	
	
	

	
	
	2020
	0,00
	0,00
	
	
	
	

	
	
	2021
	0,00
	0,00
	
	
	
	

	3.
	Строительство, разработка проектно-сметной документации, текущий и капитальный ремонт (проектирование):
	
	2 000,00
	2 000,00
	
	
	
	УКС Полысаевского городского округа

	
	
	2019
	2 000,00
	2 000,00
	
	
	
	

	
	
	2020
	0,00
	0,00
	
	
	
	

	
	
	2021
	0,00
	0,00
	
	
	
	

	4.
	Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, а так же до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования:
	
	21 395,00
	1 395,00
	20 000,00
	
	
	УКС Полысаевского городского округа

	4.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения (ул.Волжская, ул.Ягодная, ул.Покрышкина, ул.Свердлова, ул.Русская)
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2019
	21 395,00
	1 395,00
	20 000,00
	
	
	

	
	
	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	
	
	2021
	0,00
	0,00
	0,00
	
	
	

	5.
	Строительство, разработка проектно-сметной документации, текущий и капитальный ремонт (капитальный ремонт)
	
	22 272,00
	22 272,00
	
	
	
	

	5.1.
	Мероприятия по подготовке и проведению празднования в 2021 году 300-летия образования Кемеровской области в Полысаевском городском округе – капитальный ремонт автомобильных дорог города, ул.Бажова (830м)-2019 год:
	
	4 200,00
	4 200,00
	
	
	
	

	
	
	2019
	4 200,00
	4 200,00
	
	
	
	

	5.2.
	Мероприятия по подготовке и проведению празднования в 2021 году 300-летия образования Кемеровской области в Полысаевском городском округе – капитальный ремонт автомобильных дорог города, ул. Артиллерийская (2240 м.):
	
	14 200,00
	14 200,00
	
	
	
	

	
	
	2020
	14 200,00
	14 200,00
	
	
	
	

	5.3.
	Строительство, разработка проектно-сметной документации, текущий и капитальный ремонт 

(капитальный ремонт):
	
	3 872,00
	3 872,00
	
	
	
	

	
	
	2021
	3 872,00
	3 872,00
	
	
	
	

	6.
	Строительство, проектирование, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (полученных за счет средств за счет средств дорожного фонда) 
	
	22 582,00
	22 582,00
	
	
	
	УКС Полысаевского городского округа

	
	
	2019
	5 381,00
	5 381,00
	
	
	
	

	
	
	2020
	7 073,000
	7 073,00
	
	
	
	

	
	
	2021
	10 128,00
	10 128,00
	
	
	
	

	7.
	Строительство, разработка проектно-сметной документации, текущий и капитальный ремонт 

(текущий ремонт):
	
	4 000,00
	4 000,00
	
	
	
	УВЖ Полысаевского городского округа

	
	
	2019
	2 000,00
	2 000,00
	
	
	
	

	
	
	2020
	0,00
	0,00
	
	
	
	

	
	
	2021
	2 000,00
	2 000,00
	
	
	
	

	
	Всего по подпрограмме, из которых:
	
	102 267,00
	82 267,00
	20 000,00
	
	
	

	
	
	2019
	51 870,00
	31 870,00
	20 000,00
	
	
	

	
	
	2020
	27 778,00
	27 778,00
	0,0000
	
	
	

	
	
	2021
	22 619,00
	22 619,00
	0,00
	
	
	


1.6. Раздел 7 программы «Программные мероприятия» дополнить пунктом 7.4. «Подпрограмма «Повышение эффективности в сфере строительства и ремонта автодорог» 2019 - 2021 годы» следующего содержания:
	№

пп
	Наименование программных 
мероприятий
	Сроки исполнения
	Объём финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель 
программных мероприятий

	
	
	
	ВСЕГО
	в том числе
	

	
	
	
	
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетный источник
	

	1
	2
	
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов администрации Полысаевского городского округа
	
	4 144,00
	4 144,00
	
	
	
	УКС Полысаевского городского округа

	
	
	2019
	4 144,00
	4 144,00
	
	
	
	

	
	
	2020
	4 144,00
	4 144,00
	
	
	
	

	
	
	2021
	4 144,00
	4 144,00
	
	
	
	


2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской массовой газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству Г.Ю. Огонькова.
Глава Полысаевского

городского округа                                                                          В.П. Зыков
Анкудинова
25961
А
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